
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN 6 

 
Số:                /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                               

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Quận 6, ngày          tháng          năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  
 

Điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2024  
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của 

Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghi định số 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 

16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố 

Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 5758/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân 

sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 5688/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Quận 6 về giao chỉ tiêu dự toán chi ngân sách nhà nước năm 

2024; 

Căn cứ Công văn số 4933/UBND-TCKH ngày 27 tháng 8 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân Quận 6 về việc chủ trương thực hiện công trình sửa chữa các 

hạng mục hư hỏng có nguy cơ gây mất an toàn tại Trường tiểu học Trương Công 

Định; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Công văn số ......../TCKH 

ngày ...... tháng ....... năm 2024 về điều chỉnh dự toán để bổ sung kinh thực hiện 

công trình sửa chữa các hạng mục hư hỏng có nguy cơ gây mất an toàn tại 

Trường tiểu học Trương Công Định.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh giảm dự toán kinh phí sự nghiệp giáo dục đào tạo đã 

giao Phòng Tài chính - Kế hoạch quận 6 tại Quyết định số 5688/QĐ-UBND ngày 

28 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận 6 (mã ĐVQHNS 1004655, 

Chương 618, Khoản 098) để bổ sung dự toán cho Trường tiểu học Trương Công 

Định. 



2 

 

-  Chương 622, Khoản 072, Mã ĐVQHNS 1009698. 

-  Nội dung: thực hiện công trình sửa chữa các hạng mục hư hỏng có nguy 

cơ gây mất an toàn tại Trường tiểu học Trương Công Định. 

-  Kinh phí dự trù: 497.065.000 đồng (Bốn trăm chín mươi bảy triệu không 

trăm sáu mươi lăm nghìn đồng). 

-  Loại kinh phí: kinh phí hoạt động không thường xuyên, mã nguồn 12.  

Giá trị dự toán nêu trên chỉ dùng làm cơ sở để Ủy ban nhân dân quận 6 bổ 

sung dự toán cho đơn vị không làm cơ sở thanh quyết toán trực tiếp. 

Điều 2. Sau khi nhận được dự toán bố trí tại Điều 1 ban hành kèm theo 

Quyết định này, đơn vị thực hiện rút dự toán và thanh quyết toán theo quy định. 

Chịu trách nhiệm triển khai thực hiện theo quy định về hướng dẫn việc lập dự 

toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công, 

ban hành tại Công văn số 3610/UBND-TCKH ngày 05 tháng 8 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân quận 6.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận 6, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch quận 6, Giám đốc Kho bạc Nhà nước quận 6, Hiệu trưởng 

Trường tiểu học Trương Công Định chịu nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;    

- UBND: CT, các PCT; 

- Sở Tài chính; 

- VP.UBND: CVP, PCVP, TH;  

- Lưu: VT, N.Nga/TCKH.        

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Lê Thị Thanh Thảo 

 


		2024-08-30T09:48:39+0700


		2024-08-30T15:18:24+0700


		2024-08-30T15:18:27+0700


		2024-08-30T15:18:31+0700


		2024-09-05T23:04:50+0700


		2024-09-06T08:35:24+0700


		2024-09-06T08:35:28+0700


		2024-09-06T08:35:30+0700


		2024-09-06T08:35:37+0700




